Municipio de Espirito Santo do Pinhal

Demonstrativo do Resultado Primario

Periodo: 4° Bimestre / 2013

Municipio: ESPIRITO SANTO DO PINHAL

RECEITAS FISCAIS

Previsdo Anual
Inicial

Previsdo Anual
Atualizada

Receitas Realizadas
até o Bimestre

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (l)
Receita Tributéria
Receita de Contribuigao
Receita Previdenciaria
Outras Contribuictes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicagbes Financeiras
Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (I1)
OperacgBes de Crédito (lll)
Amortizagdo de Empréstimos (IV)
Alienacéo de Ativos (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(ll-11-1V-V)
DEDUCOES DA RECEITA (VII)
RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (VIII)=(1+VI-VII)

80.399.260,00
13.231.500,00
4.500,00
4.500,00
0,00
86.500,00
871.240,00
784.740,00
63.684.260,00
3.392.500,00
1.740.000,00
1.652.500,00
1.500,00

0,00

0,00

1.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
9.285.500,00
71.113.760,00

80.917.820,00
13.231.500,00
4.500,00
4.500,00
0,00
86.500,00
871.240,00
784.740,00
64.202.820,00
3.392.500,00
1.740.000,00
1.652.500,00
1.500,00

0,00

0,00

1.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
9.285.500,00
71.632.320,00

56.341.806,97
9.157.635,30
4.182,59
4.182,59

0,00
29.262,17
371.768,01
342.505,84
44.410.342,05
2.740.384,86
1.653.783,02
1.086.601,84
725.468,64
0,00

0,00

0,00
725.468,64
725.468,64
0,00

0,00

725.468 ,64
6.317.666,06
50.749.609,55

DESPESAS FISCAIS

Dotacdo Anual
Inicial

Dotacédo Anual
Atualizada

Despesas Liquidas
até o Bimestre

DESPESAS CORRENTES (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (X)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI)=(IX-X)
DESPESAS DE CAPITAL (XII)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concessédo de Empréstimos (XII1)
Agquisicdo de Titulo de Capital ja Integralizado (I1X)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida (XV)
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIII-XIV-XV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)
DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVII=(XI+XVI+XVII)

68.266.210,00
34.882.450,00
11.000,00
33.372.760,00
68.255.210,00
3.547.790,00
2.647.790,00
0,00

0,00

0,00

0,00
900.000,00
2.647.790,00
86.000,00
70.989.000,00

71.689.793,43
34.880.823,75
11.000,00
36.797.969,68
71.678.793,43
3.938.548,00
3.038.548,00
0,00

0,00

0,00

0,00
900.000,00
3.038.548,00
86.000,00
74.803.341,43

45.496.831,94
23.095.686,38
0,00
22.401.145,56
45.496.831,94
1.269.072,63
637.459,19
0,00

0,00

0,00

0,00
631.613,44
637.459,19
0,00
46.134.291,13

RESULTADO PRIMARIO (VII-XVII)
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE ME

124.760,00

-3.171.021,43

4.615.318,42
287.000,00

JOSE BENEDITO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDINEI LOVATO
CRC - 1SP216021/0-0

ROSEANE DE CASSIA PASCUINI
RESPONSAVEL PELO CONTROLE INTERNO

Grupo Assessor Publico®

Paginaldel



