

Município de Espírito Santo do Pinhal

Demonstrativo do Resultado Primário

Periodo: 4º Bimestre / 2013	Município: ESPIRITO SANTO DO PINHAL		
RECEITAS FISCAIS	Previsão Anual Inicial	Previsão Anual Atualizada	Receitas Realizadas até o Bimestre
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	80.399.260,00	80.917.820,00	56.341.806,97
Receita Tributária	13.231.500,00	13.231.500,00	9.157.635,30
Receita de Contribuição	4.500,00	4.500,00	4.182,59
Receita Previdenciária	4.500,00	4.500,00	4.182,59
Outras Contribuições	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	86.500,00	86.500,00	29.262,17
Receita Patrimonial	871.240,00	871.240,00	371.768,0
(-) Aplicações Financeiras	784.740,00	784.740,00	342.505,84
Transferências Correntes	63.684.260,00	64.202.820,00	44.410.342,0
Demais Receitas Correntes	3.392.500,00	3.392.500,00	2.740.384,86
Dívida Ativa	1.740.000,00	1.740.000,00	1.653.783,02
Diversas Receitas Correntes	1.652.500,00	1.652.500,00	1.086.601,84
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.500,00	1.500,00	725.468,64
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	1.500,00	1.500,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	725.468,64
Convênios	0,00	0,00	725.468,64
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	0,00	0,00	725.468,64
DEDUÇÕES DA RECEITA (VII)	9.285.500,00	9.285.500,00	6.317.666,06
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VIII)=(I+VI-VII)	71.113.760,00	71.632.320,00	50.749.609,55
DESPESAS FISCAIS	Dotação Anual Inicial	Dotação Anual Atualizada	Despesas Líquidas até o Bimestre
DESPESAS CORRENTES (IX)	68.266.210,00	71.689.793,43	45.496.831,94
Pessoal e Encargos Sociais	34.882.450,00	34.880.823,75	23.095.686,38
Juros e Encargos da Dívida (X)	11.000,00	11.000,00	0,00
Outras Despesas Correntes	33.372.760,00	36.797.969,68	22.401.145,56
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI)=(IX-X)	68.255.210,00	71.678.793,43	45.496.831,94
DESPESAS DE CAPITAL (XII)	3.547.790,00	3.938.548,00	1.269.072,63
Investimentos	2.647.790,00	3.038.548,00	637.459,19
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XIII)	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (IX)	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XV)	900.000,00	900.000,00	631.613,44
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIII-XIV-XV)	,	3.038.548,00	637.459,19
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII)	86.000,00	86.000,00	0,00
DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVIII)=(XI+XVI+XVII)	70.989.000,00	74.803.341,43	46.134.291,1
. , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,			- ,
RESULTADO PRIMÁRIO (VII-XVII) META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO I	124.760,00 DE MI	-3.171.021,43	4.615.318,42 287.000,00

Grupo Assessor Público® Página 1 de 1

CLAUDINEI LOVATO CRC - 1SP216021/O-0 ROSEANE DE CASSIA PASCUINI RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO

JOSÉ BENEDITO DE OLIVEIRA PREFEITO MUNICIPAL